【外貨ex】店頭外国為替証拠金取引説明書 新旧対照表 2021.11.30 改訂

変更箇所	新		旧			
当社の概要に	(省略)		(省略)			
ついて	5 役員の状況		5 役員の状況			
	役員名	氏名または名称		役員名	氏名または名称	
	取締役会長	鬼頭 弘泰		取締役会長	鬼頭 弘泰	
	代表取締役社長	松本 好史		代表取締役社長	松本 好史	
	取締役	渡辺 哲		取締役	渡辺 哲	
	(削除)	(削除)		取締役	甲髙 守	
	監査役	矢野 良明		監査役	矢野 良明	
	監査役	山本 樹		監査役	山本 樹	
	(省略) _(削除)			(省略) <u>10 沿革</u>		
	(省略)			<u>年月</u>	<u>内</u> 和	<u>卒</u>
				2003 年 9 月 株式	式会社シーエー・キャピタルを資	本金1億円で設立
					頂外国為替証拠金取引「外貨ex」	サービス開始
					本金1億7千万円に増資	
					本金4億2千万円に増資	
					<u> </u>	
					「型子巡ッースに当員 京都渋谷区道玄坂 1-14-6 に移転	
				金融	触先物取引業登録 関東財務局長	(金先) 第 148 号

「豚部灯が変更点
株式情報配信事業を㈱フィナンシャル・プラスに、投資育成事業を
㈱サイバーエージェント・インベストメントにそれぞれ営業譲渡を
<u>行う</u>
2006 年 6 月 取引システム導入 自社によるカバー取引開始
2006 年 10 月 株式会社サイバーエージェントFXに社名変更
2007 年 5 月 取引システムリニューアル
2007 年 6 月 手数料無料化開始
2007 年 9 月 金融商品取引法施行に伴い第一種金融商品取引業者として登録
(登録番号:関東財務局長(金商)第271号)
2008 年 4 月 東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番1号 渋谷マークシティ ウエスト
20 階に移転
2009 年 6 月 「外貨ex」コールセンター24 時間受付開始
2010 年 2 月 「くりっく 365」サービス開始に伴い第二種金融商品取引業登録
2010 年 3 月 取引所外国為替証拠金取引「くりっく 365」サービス開始
2010 年 4 月 店頭外国為替証拠金取引「C-NEX」サービス開始
2010 年 10 月 「くりっく 365」コールセンター24 時間受付開始
2011 年 12 月 店頭外国為替証拠金取引「MT4」サービス開始
2012 年 2 月 東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番1号 渋谷マークシティ ウエスト
16 階に移転
2013 年 1 月 全株式を(株)サイバーエージェントからヤフー(株)へ譲渡
2013 年 7 月 東京都港区赤坂九丁目 7番 1 号 ミッドタウン・タワー20 階に移転
2013 年 9 月 店頭通貨バイナリーオプション取引「オプトレ!」サービス開始
2014 年 3 月 ワイジェイFX株式会社に社名変更
取引所外国為替証拠金取引「くりっく 365」サービスを会社分割に
よりインヴァスト証券株式会社へ譲渡し、当該サービスの提供終了
2015 年 3 月 店頭外国為替証拠金取引「MT4」サービス提供終了
2015 年 5 月 店頭外国為替証拠金取引「トレードコレクター」サービス開始

下線部分が変更点

—————————————————————————————————————				
	2015 年 9 月	「オプトレ!」レンジオプションサービス開始		
	2016 年 10 月	東京都千代田区紀尾井町1番3号 東京ガーデンテラス紀尾井町		
		紀尾井タワー23 階に移転		
	2017 年 7 月	店頭外国為替証拠金取引「トレードコレクター」サービス提供終了		
	2017年11月	日本証券業協会に加入		
	2018 年 1 月	投資信託の販売業務を開始		
	2019 年 11 月	店頭外国為替証拠金取引「C-NEX」サービス提供終了		
	2021 年 9 月	全株式をヤフー(株)からGMOフィナンシャルホールディングス(株)		
		<u>^譲渡</u>		
		外貨ex byGMO株式会社に社名変更		
	(省略)			